

4211708	Módem a batería de alimentación para computador	Unidad	1	RD\$	700,00	RD\$	700,00
4211709	Baterías de 6v. 5v.	Unidad	5	RD\$	420,00	RD\$	2.100,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	40.333,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYMES	CODIGO SIFP
MATERIALES DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Reparación	Comparación de Precios	SI	02.000
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2021			
	TERMINISTE	3			
	FECHA PREVISTA REANUDACIÓN	30/09/2021			
FECHA PREVISTA REANUDACIÓN	TERMINISTE	3	Unidad de Valoración Económica	Región	02.000
				Provincia	02.000
				Municipio	02.000
				Dominio Municipal	02.000

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111104	Alfombras de moqueta	Unidad	1	RD\$	2.400,00	
4111109	Escobas	Unidad	1	RD\$	750,00	
4111114	Almohadillas para ventilador	Unidad	11	RD\$	2.400,00	
4111115	Limpia vidrios de automotor	Unidad	12	RD\$	1.500,00	
4111117	Tarjetas para porteo	Unidad	12	RD\$	900,00	
4111118	Suplementos de pastillas de limpieza	Unidad	8	RD\$	1.760,00	
4111120	Bolitas de basura	Unidad	100000	RD\$	21.000,00	
4111121	Medidas higiénicas	Unidad	30	RD\$	300,00	
4111124	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$	3.000,00	
4111125	Servilletas de papel	Unidad	770	RD\$	11.550,00	
4111118	Trazos higiénicos	Unidad	7	RD\$	900,00	
4111180	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$	18.000,00	
1241000	Cloro	Galón	60	RD\$	210,00	
4111180	Desinfectantes de pisos	Galón	60	RD\$	210,00	
1022778	Selladores informativos	Unidad	5	RD\$	600,00	
1241104	Tela de nylon estirado	Unidad	12	RD\$	3.600,00	
1025100	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	6.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	83.613,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYMES	CODIGO SIFP
MATERIALES DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Reparación	Comparación de Precios	SI	02.000
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2021			
	TERMINISTE	3			
	FECHA PREVISTA REANUDACIÓN	30/09/2021			
FECHA PREVISTA REANUDACIÓN	TERMINISTE	3	Unidad de Valoración Económica	Región	02.000
				Provincia	02.000
				Municipio	02.000
				Dominio Municipal	02.000

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111104	Alfombras	Unidad	100	RD\$	91.000,00	
4111109	Almohadillas para ventiladores	Unidad	28	RD\$	2.800,00	
4111114	Limpia vidrios para automotor	Unidad	11	RD\$	1.320,00	
4111115	Limpia vidrios de automotor	Unidad	12	RD\$	1.500,00	
4111117	Tarjetas para porteo	Unidad	12	RD\$	900,00	
4111118	Suplementos de pastillas de limpieza	Unidad	8	RD\$	1.760,00	
4111120	Bolitas de basura	Unidad	100000	RD\$	21.000,00	
4111121	Medidas higiénicas	Unidad	30	RD\$	300,00	
4111124	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$	3.000,00	
4111125	Servilletas de papel	Unidad	770	RD\$	11.550,00	
4111118	Trazos higiénicos	Unidad	7	RD\$	900,00	
4111180	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$	18.000,00	
1241000	Cloro	Galón	60	RD\$	210,00	
4111180	Desinfectantes de pisos	Galón	60	RD\$	210,00	
1022778	Selladores informativos	Unidad	5	RD\$	600,00	
1241104	Tela de nylon estirado	Unidad	12	RD\$	3.600,00	
1025100	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	6.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	83.613,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYMES	CODIGO SIFP
MATERIALES DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Reparación	Comparación de Precios	SI	02.000
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2021			
	TERMINISTE	3			
	FECHA PREVISTA REANUDACIÓN	30/09/2021			
FECHA PREVISTA REANUDACIÓN	TERMINISTE	3	Unidad de Valoración Económica	Región	02.000
				Provincia	02.000
				Municipio	02.000
				Dominio Municipal	02.000

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111104	Alfombras	Unidad	100	RD\$	91.000,00	
4111109	Almohadillas para ventiladores	Unidad	28	RD\$	2.800,00	
4111114	Limpia vidrios para automotor	Unidad	11	RD\$	1.320,00	
4111115	Limpia vidrios de automotor	Unidad	12	RD\$	1.500,00	
4111117	Tarjetas para porteo	Unidad	12	RD\$	900,00	
4111118	Suplementos de pastillas de limpieza	Unidad	8	RD\$	1.760,00	
4111120	Bolitas de basura	Unidad	100000	RD\$	21.000,00	
4111121	Medidas higiénicas	Unidad	30	RD\$	300,00	
4111124	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$	3.000,00	
4111125	Servilletas de papel	Unidad	770	RD\$	11.550,00	
4111118	Trazos higiénicos	Unidad	7	RD\$	900,00	
4111180	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$	18.000,00	
1241000	Cloro	Galón	60	RD\$	210,00	
4111180	Desinfectantes de pisos	Galón	60	RD\$	210,00	
1022778	Selladores informativos	Unidad	5	RD\$	600,00	
1241104	Tela de nylon estirado	Unidad	12	RD\$	3.600,00	
1025100	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	6.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2.847.353,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYMES	CODIGO SIFP
MATERIALES DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Reparación	Comparación de Precios	SI	02.000
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2021			
	TERMINISTE	3			
	FECHA PREVISTA REANUDACIÓN	30/09/2021			
FECHA PREVISTA REANUDACIÓN	TERMINISTE	3	Unidad de Valoración Económica	Región	02.000
				Provincia	02.000
				Municipio	02.000
				Dominio Municipal	02.000

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4222100	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación energía	Unidad	600	RD\$	2.544.200,00	
6022040	Alambres de aluminio	Unidad	5	RD\$	300,00	
3022700	Instalaciones de almacenamiento en file	Unidad	7	RD\$	3.600,00	
4111104	Alfombras de nylon	Unidad	100	RD\$	910,00	
1011100	Alfombras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	3.100,000,00	
1024100	Reveros para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	35.778,00	
4120001	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladoras	Unidad	15	RD\$	8.400,00	
1024111	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	28	RD\$	2.100,00	
1021100	Capas de mesa estirada	Unidad	8	RD\$	2.200,00	
1241114	Unidades para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	15.000,00	
4000100	Medidas higiénicas	Unidad	3	RD\$	300,00	
1025111	Bolitas de basura	Unidad	3	RD\$	12.510,00	
4120007	Unidades de refrigeración o instalaciones de agua fría	Unidad	3	RD\$	450,00	
1011100	Alfombras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	910,00	
1022100	Caracteres o caracteres variables	Unidad	4	RD\$	400,00	
1021129	Caracteres	Unidad	10	RD\$	200,00	
4021178	Kits de reparación de bombas	Unidad	60	RD\$	6.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7.086.913,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
FOURAS ELECTRICOS	COMPRAS DE MATERIALES ELECTRICOS	Siempre	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/06/2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TERMINESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15/03/2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TERMINESTRE	4		Dominio Municipal	
FECHA DE EJECUCION					

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4212100	Reguladores o controladores para alimentacion entera	Unidad	20	1.870,00	4.420,00
4023403	Bombas de alumbrado	Unidad	5	300,00	1.500,00
4022702	Instalaciones de alumbrado en fila	Unidad	2	3.400,00	7.600,00
4023103	Bombas de agua	Unidad	20	7.821,00	156.420,00
4021200	Alimentadores de bus	Unidad	400	3.400,00	1.360.000,00
5034301	Muebles para uso domestico	Tambor	1	20.000,00	20.000,00
4100011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladoras	Unidad	50	25.000,00	1.250.000,00
5244513	Planchas eléctricas para uso domestico	Unidad	10	2.500,00	25.000,00
4023104	Capas de cable de aluminio	Unidad	7	375,00	2.625,00
4202504	Unidades para uso domestico	Unidad	15	3.500,00	52.500,00
4023504	Verederos	Unidad	7	27.000,00	189.000,00
5244511	Refrigeradores	Unidad	5	100.000,00	500.000,00
4100007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	7	489,98	3.429,86
5212501	Capacitores 4.5µ	Unidad	11	300,00	3.300,00
5212502	Capacitores o condensadores variables	Unidad	4	600,00	2.400,00
5022113	Computadoras	Unidad	14	300,00	4.200,00
4023104	Kit de reparación de bombas	Unidad	65	4.500,00	292.500,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				9.438.074,72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
HERRAMIENTAL	COMPRA DE HERRAMIENTA DE TRABAJO	Siempre	Compra por debajo del Lombral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TERMINESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26/01/2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TERMINESTRE	4		Dominio Municipal	
FECHA DE EJECUCION					

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4112004	Eclusas	Unidad	100	75,00	7.500,00
4712004	Pelús	Unidad	50	875,00	43.750,00
4023504	Guantes de protección	Unidad	220	122,00	26.840,00
4712003	Bañetas	Unidad	50	276,00	13.800,00
4712004	Eclusas	Unidad	50	61,00	3.050,00
4712005	Alfombras	Unidad	100	248,00	24.800,00
4023504	Botas de seguridad	Unidad	220	349,00	77.000,00
4023504	Guantes de protección	Unidad	220	128,00	28.160,00
4023504	Casacas	Unidad	50	100,00	5.000,00
1214204	Gas cilindro de carbono	Unidad	50	300,00	15.000,00
4712007	Tijeras de podar	Unidad	50	3.340,00	167.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				720.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
HERRAMIENTAL	COMPRA DE HERRAMIENTA DE TRABAJO	Siempre	Compra por debajo del Lombral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TERMINESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24/01/2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TERMINESTRE	4		Dominio Municipal	
FECHA DE EJECUCION					

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4112004	Eclusas	Unidad	100	61,00	6.100,00
4712004	Pelús	Unidad	50	275,00	13.750,00
4023504	Guantes de protección	Unidad	220	128,00	28.160,00
4712004	Eclusas	Unidad	50	61,00	3.050,00
4712005	Alfombras	Unidad	100	248,00	24.800,00
4023504	Botas de seguridad	Unidad	220	349,00	77.000,00
4023504	Guantes de protección	Unidad	220	128,00	28.160,00
4023504	Casacas	Unidad	50	100,00	5.000,00
1214204	Gas cilindro de carbono	Unidad	50	300,00	15.000,00
1214204	Gas cilindro de carbono	Unidad	50	400,00	20.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				324.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
HERRAMIENTAL	COMPRA DE HERRAMIENTA DE TRABAJO	Siempre	Compra por debajo del Lombral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TERMINESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02/02/2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TERMINESTRE	1		Dominio Municipal	
FECHA DE EJECUCION					

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4112004	Eclusas	Unidad	100	61,00	6.100,00
2402507	Caravallas	Unidad	100	3.310,00	331.000,00
4712004	Pelús	Unidad	50	275,00	13.750,00
4712007	Tijeras de podar	Unidad	100	3.340,00	334.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				720.850,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
LUBRICANTES Y ACEITES	COMPRA DE LUBRICANTES Y ACEITES	Siempre	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TERMINESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	08/01/2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TERMINESTRE	1		Dominio Municipal	
FECHA DE EJECUCION					

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5112113	Lubricante de propósito general	Galón	500	300,00	150.000,00
5112112	Aceites para lubricación de bombas	Galón	100	200,00	20.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				170.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
MANTENIMIENTO DE UTENAS	COMPRAS DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS DE OPERAS	Siempre	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/01/2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TERMINESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26/01/2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TERMINESTRE	4		Dominio Municipal	
FECHA DE EJECUCION					

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321004	Teléfonos fijos	Unidad	100	1.200,00	120.000,00
4211707	Computadoras de escritorio	Unidad	100	9.900,00	9.900.000,00
4211706	Teclados	Unidad	100	2.700,00	270.000,00
5010210	Garrafas de plástico o aluminio	Unidad	100	3.000,00	300.000,00
5010210	Boleros	Unidad	100	3.400,00	340.000,00
5010210	Activadores móviles	Unidad	100	7.000,00	700.000,00
4211711	Es Cinescopio	Unidad	50	20.000,00	1.000.000,00
4211801	Móviles para tablet de tipo desktop con	Unidad	5	15.000,00	75.000,00
4211804	Impresoras de impresión de tinta	Unidad	50	25.000,00	1.250.000,00
4202503	Procesadores de unidad de proceso central tipo	Unidad	25	6.220,00	155.500,00
5011104	Árriba para impresoras	Unidad	70	7.677,23	537.405,61
4211706	Mouse o botón de seguimiento para computador	Unidad	80	600,00	48.000,00
4211711	Impresoras de matrices horizontales	Unidad	50	8.000,00	400.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				17.746.006,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
COMBUSTIBLES	COMPRAS DE COMBUSTIBLES	Siempre	Compra Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TERMINESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15/01/2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TERMINESTRE	4		Dominio Municipal	
FECHA DE EJECUCION					

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4000000	Combustible Diesel	Galón	10000	48,00	480.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				480.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
AERES ACONDICIONADOS	COMPRAS DE AERES ACONDICIONADOS	Siempre	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/01/2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TERMINESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22/01/2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TERMINESTRE	1		Dominio Municipal	
FECHA DE EJECUCION					

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4001101	Aires acondicionados	Unidad	50	20.000,00	1.000.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.000.000,00

Agregar Procedimiento